http://www.gorodsharypovo.ru/news-by-category/komissiya_NTO_NOVOSTY/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных
сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	01 июля 2022г.   в    10-00
	г. Шарыпово
	                        №   37

	Саюшев Дмитрий Викторович
	Первый заместитель Главы города Шарыпово, председатель комиссии;

Орлова Елена
Николаевна

	Начальник отдела экономики                                                                и планирования Администрации                                                            города Шарыпово, заместитель председателя комиссии;

	Стескаль Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования                                                                Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии;

	Шайганова Ирина Викторовна
	Директор Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»;

	Андриянова Ольга Геннадьевна

	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Васяева Ксения Владимировна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово (по согласованию);

Состав комиссии утвержден Распоряжением Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Комиссия).
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение поступивших заявлений от хозяйствующих субъектов в Администрацию города Шарыпово, относительно мест размещения временных сооружений на территории города Шарыпово, согласно Постановлению Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Положение).

Слушали:
[bookmark: __DdeLink__9757_3171882481]Докладчики: Андриянова Инна Геннадьевна, Андриянова Ольга Геннадьевна, Васяева Ксения Владимировна

[bookmark: _Hlk94088053]Вопрос № 1:
1. На рассмотрение комиссии поступило заявление от 20.06.2022 № 02-41/1803, хозяйствующий субъект: Индивидуальный предприниматель Кураева Ирина Андреевна, (ИНН 245900022871, Дата включения в Единый реестр субъектов МСП: 10.03.2021) о заключении договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
- адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г.Шарыпово, мкр. 1, дом 3А, ТРЦ «Феникс»;
- площадь временного сооружения – 3,78  кв. м.
- вид разрешенного использования –  Грузовой подъемник - временное сооружение закрытого или открытого типа, устройство для подъема и транспортировки различных грузов, которое монтируется с внешней стороны здания.

Решили:
1.1. Согласовать и предоставить ИП Кураевой И.А. место на установку и эксплуатацию временного сооружения сроком размещения до 01.10.2023 года по адресному ориентиру:
- адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г.Шарыпово, мкр. 1, дом 3А, ТРЦ «Феникс»;
- площадь временного сооружения – ?  кв. м. по согласованию с Отделом архитектуры и градостроительства;
- вид разрешенного использования – Грузовой подъемник - временное сооружение закрытого или открытого типа, устройство для подъема и транспортировки различных грузов, которое монтируется с внешней стороны здания.
1.2. Отделу архитектуры и градостроительства:
-  осуществить выезд для определения места, адресного ориентира, площади временного сооружения, общей площади (учитывая прилегающую территорию) размещения временного сооружения;
-  направить выкопировку в отдел экономики и планирования для внесения изменений и уточнений в постановление Администрации города Шарыпово № 133 от 10.04.2018 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
1.3. Отделу экономики и планирования внести соответствующие изменения в Схему размещения временных сооружений согласно постановления Администрации города Шарыпово № 133 от 10.04.2018 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
1.4. КУМИиЗО:
- заключить договор на установку и эксплуатацию временного сооружения.
1.5.  Хозяйствующему субъекту ИП Кураевой И.А.:
- размещение временных объектов должно соответствовать строительным, санитарно-эпидемиологическим, противопожарным требованиям, требованиям технических регламентов;
- при размещении временных сооружений исключить повреждение асфальтового покрытия, насаждений и других элементов благоустройства. Обеспечить содержание и сохранность зеленых насаждений, расположенных на прилегающей территории временного сооружения;
- после заключения договора аренды на земельный участок владелец (арендаторы) имеют право устанавливать временное сооружение в соответствии с утвержденными документами.
- владельцы (арендаторы) временных объектов обязаны производить уборку прилегающей территории в радиусе 15 метров по периметру отведенной территории, или границ проезжей части дорог, зданий и сооружений.

Голосовали  «за» - 6 чел, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Саюшев Дмитрий Викторович
	«за»

	Орлова Елена Николаевна
	«за»

	Шайганова Ирина Викторовна
	«за»

	Стескаль Анна Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Васяева Ксения Владимировна
	«за»

	Председатель комиссии

	Саюшев Дмитрий Викторович

	Секретарь комиссии

	Стескаль Анна Викторовна